Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 17 de agosto de 2020.

Exmo. Sr. Doutor

EDNEI LÁZARO DA COSTA CARREIRA

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

William de Oliveira e Silva, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 517, aprovado em

Sessão Ordinária de 03/08/2020, da lavra da Excelentíssima Senhora Vereadora Roseli Antunes

da Silva Ielo, através do qual solicita “realizar o recapeamento asfáltico na Rua Manoel Álvaro

Guimarães, na Vila São Lúcio, informando também o cronograma para execução dos

trabalhos”, esclarecer o que segue:

Informo que conforme respondido anteriormente ao requerimento

nº076/2018, da lavra da Excelentíssima Senhora Vereadora Roseli Antunes da Silva Ielo, o

local já recebeu vistoria técnica do setor de Engenharia, desta Secretaria, e elaboração de projeto

e estudo de viabilidade orçamentária necessária para a realização de obra, sendo a mencionada

via incluída no cronograma desta Secretaria, em conformidade com o Plano de Governo do

Prefeito Mário Pardini. Analisamos a disponibilidade de dotação orçamentária suficiente para

concretização do requerido, sem que ocorra comprometimento ao orçamento municipal atual,

e informo que esta Secretaria tem se empenhado na busca dos recursos necessários, sendo que,

neste sentido contamos também com a colaboração dos nobres vereadores desta colenda casa.

Aproveito a oportunidade para apresentar protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

WILLIAM DE OLIVEIRA E SILVA

Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

 e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br